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Sprawozdanie

Wydziału krajowego z wnioskiem udzielenia c. k. Rządowi opinji 
co do przeniesienia miejscowości Kobylnica Ruska, Kobylnica 
Wołoska i Fehlbach z okręgu Sądu powiatowego w Lubaczowie 
i ze Starostwa Cieszanowskiego — do okręgu Sądu powiato

wego w Krakowcu i Starostwa w Jaworowie.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 21. Października 1881 r. Wysoki Sejm przekazał nam między innemi 
do załatwienia petycyą gmin Kobylnica Ruska, Kobylnica Wołoska i Fehlbach, w której upra
szają o przeniesienie ich z okręgu Sądu powiatowego w Lubaczowie i ze Starostwa w Cieszano
wie — do okręgu sądu powiatowego w Krakowcu, ewentualnie Sądu krajowego we Lwowie, tudzież 
Starostwa w Jaworowie.

Za uwzględnieniem petycyi tej, popartej jednozgodnemi uchwałami Rad gminnych, dekla- 
racyą obszaru dworskiego w Kobylnicy Wołoskiej i opinją Wydziału powiatowego w Jaworowie, 
przemawiają następujące okoliczności:

a) Jeograficzne położenie; albowiem znajdują się na krańcu powiatu Cieszanowskiego 
1 klinem wciśnięte w terytoryum powiatu Jaworowskiego.

b) Znacznie bliższa odległość tak od siedziby Sądu w Krakowcu, jak i Starostwa i Rady - 
powiatowej w Jaworowie, bo gdy do Lubaczowa mają obecnie 2 1/,, a do Cieszanowa 4 mile, to 
w razie zadośćuczynienia ich prośbie miałyby do Krakowca 3jl, a do Jaworowa 2 'j2 mili bitym 
gościńcem, i to w kierunku ku głównej arteryi handlowej, jaką jest kolej żelazna Arcyksięcia 
Karola Ludwika.

c) Wreszcie, miejscowości powyższe z tytułu przynależenia ich do starostwa w Ciesza
nowie, pomimo dalszej ich odległości niż 30 kilometrów od granicy Królestwa Polskiego, włączone 
aostały do pogranicznego okręgu kontumacyjnego przeciw zarazie od bydła, z powodu czego do
d a ją  licznych utrudn:3ń przy prowadzeniu bydła na targi do miejsc w sąsiednim powiecie Jawo
rowskim.



Z tych przeto powodów Wydział krajowy wnosi :
Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem zmienia jeden 

z ustępów uchwały swej z dnia 29. Maja 1875 r. objawiającej opinją c. k. Rządowi względem 
terytoryalnego podziału kraju na okręgi Sądów powiatowych i Starostw w tern :

że miejscowości: Kobylnica Ruska, Kobylnica Wołoska i Fehlbach, mieszczące się dotąd 
w okręgu Sądu powiatowego w Lubaczowie, obwodzie sądowym Tarnowskim, c. k. Starostwie i Radzie 
powiatowej w Cieszanowie, — przeniesione być mają Ro okręgu Sądu powiatowego w Krakowcu, 
Sądu krajowego we Lwowie, c. k. Starostwa i Rady powiatowej w Jaworowie.

Z  W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z  Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 3. Stycznia 1882.

Marszałek krajowy :
M ikołaj Zyblikiewic#  w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
W aleryan Godlewski w. r.

I. Związkowa Drukarnia we Lwowie.


